
Spotkanie autorskie z
Zośką Papużanką w
bibliotece.

0 lipca 2021 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Poświętnem odbyło się

spotkanie autorskie z pisarką Zośką Papużanką, która na co dzień mieszka w

Krakowie i jest nauczycielką języka polskiego.

Spotkanie autorskie odbyło się w ramach programu Dyskusyjnych Klubów Książki. Autorka przybyła na nie w towarzystwie
 Pani Małgorzaty Rokickiej - Szymańskiej  Kierownika Biblioteki Publicznej Powiatu Białostockiego oraz męża Łukasza.
Uczestników spotkania przywitał Wójt Gminy Poświętne Witold Łapiński, który pokrótce opowiedział o powstaniu nowego
budynku domu kultury i biblioteki.

Zośka Papużanka jest jedną z najciekawszych i najbardziej oryginalnych współczesnych pisarek, nominowaną do Nagrody
Literackiej Nike i dwukrotnie do Paszportu Polityki. Jest autorką powieści i opowiadań, m.in. „Szopka”, „Kąkol”, „On”,
„Przez”, „Świat dla ciebie zrobiłem”.

Zośka Papużanka opowiedziała, jak wygląda w jej przypadku proces tworzenia nowej powieści lub opowiadań. Szczerze  i z
humorem odpowiadała, co sądzą o jej  książkach uczniowie i czy są dumni, że mają sławną nauczycielkę oraz jak odnoszą
się do jej twórczości synowie.

Pisze o jasnych i ciemnych stronach życia, jej książki nie są „łatwe”, wymagają skupienia i zastanowienia się nad
przesłaniem, jakie niosą, są wnikliwą obserwacją życia codziennego,  stosunków międzyludzkich, rodzinnych. Jak sama
mówi, jej książki nie wszystkim się podobają, ale nie o to jej chodzi, żeby się podobały. Mają poruszać czytelnika, zmusić go
do myślenia, zastanowienia się nad tym, co ważne w życiu i czy pewne rzeczy powinniśmy robić lub mówić, czy nam wolno,
czy jesteśmy do tego uprawnieni?

Zaproszony gość okazał się osobą niezwykle ciepłą, otwartą na ludzi, z poczuciem humoru i dystansem do siebie.

Podczas spotkania była możliwość nabycia powieści pt. „Kąkol” z autografem autorki.

Zośka Papużanka  uchyliła rąbka tajemnicy, że jest w trakcie tworzenia kolejnej książki… Ale na razie sza, być może
wkrótce ujrzymy kolejne dzieło pisarki.
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